
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Удинская СОШ №2» 

(МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2») 

 

Приказ №177/ А 

от 01.12.2021г. 

«Об организации обучения по ФГОС НОО  

и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии 

с федеральными государственными образовательными стандартами начального общего 

образования и основного общего образования, утвержденными приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и  № 287, обучения обучающихся МБОУ «Усть-

Удинская СОШ №2» (далее – рабочая группа, ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021) 

в следующем составе: 

Руководители  

рабочей группы 

Заместитель директора по УВР Распутина М.Л. 

Заместитель директора по УВР Шкляева С.В. 

Заместитель 

руководителя 

рабочей группы 

 

Заместитель директора по ВР Кудрявцева Н.Ф. 

Члены рабочей 

группы 

Учитель начальных классов Переломова М.П. 

Учитель математики Анциферова О.В. 

Учитель русского языка и литературы Черных М.А. 

Педагог-психолог Распутина Л.С. 

Социальный педагог Наумова С.М. 

Методист Попов О.Г. 

2. Утвердить: 

 план ввода обучения по ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021 на 2021–2027 годы 

(приложение 1); 

 Положение о рабочей группе (приложение 2). 

3. Секретарю Пинигиной Е.Н.  в срок до 03.12.2021 под подпись довести настоящий 

приказ до сведения указанных в нем работников. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                                                       Директор А.Л. Эгго 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-14T15:26:11+0500




